

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Erik Renato Hernández Virgen		
Crédito Otorgado:	\$ 100,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 1,160.00	1.00%	
Tasa de Interés anual:	40.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	46.40%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 98,840.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12	meses	
Pago Fijo:	\$ 10,572.95		
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 126,875.37		
CAT (sin I.V.A.):	52.76%		

Referencia 1303015

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	10 de septiembre de 2021	100,000.00	3,333.33	533.33	6,706.28	10,572.95	93,293.72
2	10 de octubre de 2021	93,293.72	3,109.79	497.57	6,965.59	10,572.95	86,328.13
3	10 de noviembre de 2021	86,328.13	2,877.60	460.42	7,234.93	10,572.95	79,093.20
4	10 de diciembre de 2021	79,093.20	2,636.44	421.83	7,514.68	10,572.95	71,578.52
5	10 de enero de 2022	71,578.52	2,385.95	381.75	7,805.24	10,572.95	63,773.28
6	10 de febrero de 2022	63,773.28	2,125.78	340.12	8,107.05	10,572.95	55,666.23
7	10 de marzo de 2022	55,666.23	1,855.54	296.89	8,420.52	10,572.95	47,245.71
8	10 de abril de 2022	47,245.71	1,574.86	251.98	8,746.11	10,572.95	38,499.60
9	10 de mayo de 2022	38,499.60	1,283.32	205.33	9,084.30	10,572.95	29,415.30
10	10 de junio de 2022	29,415.30	980.51	156.88	9,435.56	10,572.95	19,979.74
11	10 de julio de 2022	19,979.74	665.99	106.56	9,800.40	10,572.95	10,179.35
12	10 de agosto de 2022	10,179.35	339.31	54.29	10,179.35	10,572.95	- 0.00
Total			23,168.43	3,706.95	100,000.00	126,875.37	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.